
Ronov nad Doubravou
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.888253N, 15.531436E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 1 701 ha

Počet obyvatel: 1 567 PSČ: 538 42

Adresa URL: www.ronovnd.cz

O obci
Město Ronov, občas také nazývané Mestečkem na dlani, se nachází uprostřed Železných hor. Kromě
samotného Ronova je město dále tvořeno ještě městskými částmi Mladotice a Moravany.

Historie obce
Město Ronov vzniklo poměrně brzy po první písemné zprávě o osídlení  Železných hor, která pochází
z roku 1137. Samotný Ronov nad Doubravou  založil Oldřich, třetí syn Smila z Lichtemburka, který se rozhodl
pro  úplně nové místo tzv. „na zeleném drnu".

Ubytování a restaurace
Ve městě se nachází Restaurace U Vavřince, Chittussiho náměstí 119. Ubytovací zařízení doposud
ve městě není.

Okolí a příroda
Městem Ronov nad Doubravou vede naučná stezka Železnými horami. Krajinářsky i turisticky cenné je
údolí řeky Doubravy, zvláště jeho chráněná části, Chitussiho údolí a další oblasti.

Současnost obce
Město Ronov nad Doubravou má vybudovanou velmi dobrou technickou  infrastrukturu, občanskou vybavenost a
žije moderním společenským  životem.

Sportovní možnosti
Obci prochází několik turistických stezek a cyklotras.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýraznější památky města patří kostel sv. Vavřince a Galerie  Antonína Chittussiho (Bílkova
vila). Na Chittussiho náměstí nalezneme  sochu Panny Marie, sv. Prokopa, sv. Jana Nepomuckého a pomník
padlým  v 1. světové válce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3771/ronov-nad-doubravou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:27:01



Doprava
V obci funguje železniční i autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3771/ronov-nad-doubravou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:27:01


